At — secundum ipsa Christi praecepta et secundum im
mutabilem Ecclesiae constitutionem — cuius tandem est iudi
cium ferre de hac fidelitate erga depositum fidei, de consensio
ne alicuius doctrinae vel normae agendi cum Traditione viva 
Ecclesiae? Hoc est Magisterium authenticum, quod profluit ex 
Apostolica Sede et ex corpore Pastorum cum illa coniuncto
rum. Inde a primis initiis haec semper fuit regula statuendae 
veritatis — tum in fide tum in moribus — et disciplinae sa
cramentorum et normarum maioris momenti circa rem pasto
ralem ad Evangelium inter homines nuntiandum. 

Hodie potissimum oportet illud recordari, quoniam certae 
quaedam doctrinarum interpretationes adducunt in periculum 
ac discrimen ipsam fidem credentium, qui non satis maturi sint 

10 Act. 4, 32. 
11 Act. 1, 8. 
12 S. Vincentii Lirin., Commonitorium, 23. 
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nec praeparati. Quemadmodum iam antea fecimus, cum de 
pravis usibus in sacra liturgia tractaremus, ita nunc certo sci
mus Episcopos sine intermissione vigilare hac in provincia et 
petimus magnopere a cunctis — Episcopis, sacerdotibus, reli
giosis, fidelibus — ut unanimiter pro unitate in veritate ope
rentur. 

Rursus hoc loco — tristitia et aegritudine repleti — patefa-
cimus dolorem, quem percipimus ex illicitis ordinationibus, 
quas Frater quidam Noster in Episcopatu, culpam iterum ad
mittens, et heri contulit et iamiam collaturus est et quas Nos 
ipsi acerrime deploramus. Isto enim pacto ille aggravât suam 
propriam dissidentiam Ecclesiae repugnantem ac suam actio
nem, divisionis et seditionis indicem, in rebus summi omnino 
momenti, neglectis hortationibus Nostris patientiae plenis, nec
non suspensione.ab ipso contracta per interdictionem forma
lem, qua ve ti tus est in propositis suis, normae canonicae ad
versantibus, perstare. Iuvenes ergo hoc modo extra authenti
cum ministerium collocantur, quod ne exerceant sacrosancta 
lege ecclesiastica prohibentur; fideles autem, qui eos sequun
tur, ad habitum quendam turbationis pertrahuntur, ne dica
mus ad habitum seditionis, qui graviter illis ipsis nocet simul
que Ecclesiae. Qualiscumque praetextus adhibetur, hoc vulnus 
est, quod Ecclesiae infertur, ac quidem unum e vulneribus, 
quae Sanctus Paulus tam severe damnavit. Obtestamur illum 
Fratrem Nostrum : animum attendat ad discidium, quod ope
ratur, ad confusionem, quam gignit, ad divisionem, quam in
ducit, gravissimum conscientiae onus in semet ipsum recipiens. 
Decessores Nostri, ad quorum disciplinam provocare se dicti-
tat, numquam tam diu tolera vissent — quam diu Nos patienter 
toleravimus — talem inoboedientiam non minus noxiam quam 
obstinatam. Rogamus igitur vos, ut Nobiscum Spiritum Sanc
tum precemini, ut conscientias illuminet.